CRN TECNOPART, S.A.
Sant Roc 30
08340 VILASSAR DE MAR (Barcelona)
Tel: 937 591 484 Fax: 937 591 547
e-mail: crn@crntp.com - www.crntecnopart.com
HR-170.11
     Modelo HST  hasta 250 ºC
CABLES CALEFACTORES TIPO SERIE

Aislamiento de PTFE y malla metalica exterior
El recubrimiento de malla exterior, le proporciona una gran
resistencia mecánica
Su  reducida sección lo hace muy adecuado para tuberías de
pequeño  diámetro
Hilo resistivo Aislamiento PTFE Malla metálica
Modelo Código Longitud
m.
Wat
a  230 V
HST1 – 30 299020821 1,1 30
HST2 – 60 299020822 2,0 50
HST3 - 80 299020810 3,0 80
HST4 - 100 299020823 4,0 100
HST5 - 120 229020885 5,0 120
HST5.5 -125 229020801 5,5 125
HST6 - 150 299020802 6,0 150
HST8 - 200 299020803 8,0 200
HST9 - 180 299020804 9,0 180
HST10 - 250 299020824 10,0 250
HST12 - 250 229020805 12,0 250
HST14 - 350 299020812 14,0 350
HST20 - 480 299020807 20,0 480
HST24 - 570 299020825 24,0 570
HST28 - 690 299020826 28,0 690
HST30 - 625 299020808 30,0 625
HST34 - 820 299020827 34,0 820
HST40 - 950 299020828 40,0 950
HST50 - 1200 299020829 50,0 1200
HST58 - 1400 299020830 58,0 1400
HST72 - 1800 299020831 72,0 1800
Modelo Referencia Longitud
m.
Wat
a  42 V
HST42-0-10 299023201 0,4 10
HST42-0-20 299023202 0,7 20
HST42-1-30 299023203 1,0 30
HST42-1-40 299023204 1,5 40
HST42-2-50 299023205 2,0 50
HST42-2-65 299023206 2,6 65
HST42-3-90 299023207 3,8 90
HST42-4-110 299023208 4,5 110
HST42-5-125 299023209 5,0 125
HST42-6-150 299023210 6,0 150
HST42-7-175 299023211 7,0 175
HST42-9-225 299023212 9,0 225
HST42-10-260 299023213 10,5 260
HST42-13-320 299023214 13,0 320
Cables calefactores con aislamiento según modelo y con
una conexión por cada extremo
     Modelo HSTD  hasta 250 ºC
Cable plano, con alimentación por un extremo
Cable calefactor con aislamiento de PTFE  y con una protección
externa de malla de cobre galvanizado.
Su construcción especial permite que la conexión sea por  un
solo extremo.
Modelo Código Longitud
m.
Wat
a  230 V
HSTD0 – 30 299025201 0,5 30
HSTD1 – 50 299025202 1,0 50
HSTD2 – 100 299025203. 2,0 100
HSTD3 – 150 299025204 3,0 150
HSTD4 – 200 299025205 4,0 200
HSTD5 – 250 299025206 5,0 250
HSTD10 - 480 299025207 10,0 480
     Modelo HS    hasta 450 ºC
Datos ténicos
Temperatura                              250 ºC
Sección plana                            4 x 9 mm

HS0 - 75 299020101 0,6 75
HS1 - 100 299020102 1,0 100
HS1 - 150 299020115 1,5 150
HS2 - 250 299020103 2,0 250
HS3 - 350 299020104 3,0 350
HS4 - 500 299020105 4,0 500
HS5 -  600 299020106 5,0 600
HS6 - 750 299020107 6,0 750
HS8 - 900 299020108 8,0 900
HS10 - 1250 299020110 10,0 1250
HS15 - 1500 299020112 15,0 1500
Modelo Código Longitud
m.
Wat
a  42 V
HS42-0-60 299023001 0,6 60
HS42-0-80 299023002 0,8 80
HS42-1-100 299023003 1,0 100
HS42-1-120 299023004 1,3 120
HS42-1-150 299023005 1,6 150
HS42-2-210 299023006 2,3 210
HS42-2-270 299023007 2,7 270
HS42-3-350 299023008 3,0 350
HS42-3-360* 299023009 3,8 360
HS42-5-520* 299023010 5,7 520
     Modelo HSS   hasta 450 ºC
 Identico al HS pero con una malla metálica
Aislamiento
Fibra de vidrio